РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

17 марта 2016 г.                                                                                                         № 393

О внесении изменений в некоторые
решения Совета депутатов
Старооскольского городского округа

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с

Уставом Старооскольского городского округа Белгородской области, Совет
депутатов Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в Регламент Совета депутатов Старооскольского

городского округа Белгородской области, утвержденный решением Совета
депутатов Старооскольского городского округа от 23 мая 2008 года № 71
(с изменениями, внесенными решением Совета депутатов Старооскольского
городского округа от 16 ноября 2012 года № 17), заменив по тексту слова
«Контрольно-ревизионная комиссия» в соответствующем падеже словами
«Контрольно-счетная палата» в соответствующем падеже.

2. Внести изменения в размеры должностных окладов должностей
муниципальной службы в органах местного самоуправления Старооскольского
городского округа, утвержденные решением Совета депутатов Старооскольского
городского округа от 27 июня 2008 года № 98 (с изменениями, внесенными
решениями Совета депутатов Старооскольского городского округа от 21 ноября
2008 года № 207, от 24 сентября 2010 года № 479, от 30 июня 2011 года № 595,
от 16 ноября 2012 года № 16, от 15 февраля 2013 года № 55, от 25 декабря
2013 года № 140), заменив по тексту слова «Контрольно-ревизионной комиссии»
словами «Контрольно-счетной палаты».

3. Внести изменения в подпункт 7.1.4 пункта 7.1 раздела 7 Положения о
муниципальной службе Старооскольского городского округа, утвержденного
решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 07 октября
2008 года № 188 (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов
Старооскольского городского округа от 15 мая 2009 года № 309, от 30 октября

2

2009 года № 362, от 25 февраля 2011 года № 538, от 25 декабря 2012 года № 45),
заменив слова «Контрольно-ревизионной комиссии» словами «Контрольно-
счетной палаты».

4. Внести изменения в подпункт 4.1.3 пункта 4.1 раздела 4 Положения о
гербе Старооскольского городского округа Белгородской области, утвержденного
решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 21 ноября
2008 года № 209, заменив слова «контрольно-ревизионной комиссии» словами
«Контрольно-счетной палаты».

5. Внести изменения в подпункт 3.2.2 пункта 3.2 раздела 3 Положения о
флаге Старооскольского городского округа Белгородской области, утвержденного
решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 21 ноября
2008 года № 210, заменив слова «контрольно-ревизионной комиссии» словами
«Контрольно-счетной палаты».

6. Внести изменения в пункт 82 раздела 9 приложения 7 к Стратегии
социально-экономического развития Старооскольского городского округа на
долгосрочный период до 2025 года, включая среднесрочную программу до
2017 года, утвержденной решением Совета депутатов Старооскольского
городского округа от 19 декабря 2008 года № 224 (с изменениями, внесенными
решениями Совета депутатов Старооскольского городского округа от 07 апреля
2011 года № 565, от 31 октября 2013 года № 123, от 27 августа 2015 года № 338),
заменив слова «Контрольно-ревизионная комиссия» словами «Контрольно-счетная
палата».

7. Внести в решение Совета депутатов Старооскольского городского округа
от 18 августа 2010 года № 469 «О порядке утверждения перечней информации о
деятельности органов местного самоуправления Старооскольского городского
округа» изменения, изложив пункт 1 в новой редакции:

«1. Утвердить следующий порядок утверждения перечней информации о
деятельности органов местного самоуправления Старооскольского городского
округа, размещаемой в сети Интернет:

1.1. Перечень информации о деятельности Совета депутатов
Старооскольского городского округа утверждается председателем Совета
депутатов Старооскольского городского округа.

1.2. Перечень информации о деятельности главы администрации и
администрации Старооскольского городского округа утверждается главой
администрации Старооскольского городского округа.

1.3. Перечень информации о деятельности Контрольно-счетной палаты
Старооскольского городского округа утверждается председателем Контрольно-
счетной палаты Старооскольского городского округа.».

8. Внести изменения в пункт 3.9 раздела 3 Порядка принятия решений о
создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий
Старооскольского городского округа Белгородской области, утвержденного
решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 26 ноября
2010 года № 510, заменив слова «контрольно-ревизионной комиссии Совета
депутатов городского округа» словами «Контрольно-счетной палаты
Старооскольского городского округа».

9. Внести изменения в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном
процессе в Старооскольском городском округе, утвержденное решением Совета
депутатов Старооскольского городского округа от 27 мая 2011 года № 581

3

(с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Старооскольского
городского округа от 16 ноября 2012 года № 12, от 20 сентября 2013 года № 112,
от 31 марта 2014 года № 161, от 25 июня 2014 года № 201, от 24 октября 2014 года
№ 230, от 22 мая 2015 года № 300), заменив по тексту Положения слова
«Контрольно-ревизионная комиссия» в соответствующем падеже словами
«Контрольно-счетная палата» в соответствующем падеже.

10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по нормативно-
правовой деятельности и вопросам местного самоуправления (Согуляк Е.И.).

11. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Совета депутатов
Старооскольского городского округа

_____________________И.В. Потапов

 Глава администрации
Старооскольского городского округа

______________________А.В. Гнедых